

ENTIDAD:	MUNICIPALIDAD DE NEBAJ
DIRECCIÓN:	CANTÓN BATZBACA
HORARIO DE ATENCIÓN:	8:00 AM A 5:00 PM
TELÉFONO:	SIN TELÉFONO
DIRECTOR:	JACINTO MATOM CETO
FECHA DE ACTUALIZACIÓN:	10/04/2019
CORRESPONDE AL MES DE:	MARZO DEL AÑO 2019



NUMERAL 20. CONTRATACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

1

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	No del contrato	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	COSTOS	TOTAL	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR	DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN	CONTENIDO DEL CONTRATO	
COTIZACIÓN	20-2019	218 mts cuad. Demolición de pavimento deteriorado existente	Q. 97.00	Q. 79,346.00	Q. 735,500.00	331 CONSTRUCCIÓN DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN	Nombre del proveedor: CONSTRUCTORA MENDEZ	NOG: 9762175	No. del contrato: 20-2,019	
		818 mts cuad. Trabajos preliminares y trazos de la línea central	Q. 28.00	Q. 22,904.00						
		818 mts cuad. Corte y nivelación de terreno (corte de cajuela)	Q. 26.00	Q. 21,268.00						
		93 mts lin. Excavación de zanjas para tubería de alcantarillado sanitario	Q. 194.00	Q. 18,042.00					Plazo de contrato: 93 DIAS	
		93 mts lin. Retiro de tubería de concreto de drenaje	Q. 98.00	Q. 9,114.00						
		93 mts lin. Colocación de tuberías sanitario de pvc diametro 10 pulga. Norma ASTM F949	Q. 303.00	Q. 28,179.00						
		1 unidad. Construcción de pozo de visita (ladrillo tayuyo)	Q. 11,254.00	Q. 11,254.00						
		93 mts lin. Relleno y compactación de zanjas de drenaje sanitario	Q. 161.00	Q. 14,973.00						
		818 mts cuad. Tendido y compactación de la base granular controlado (0.10m)	Q. 68.00	Q. 55,654.00						
		818 pavimento de concreto rígido (espesor 0.20m)	Q. 502.00	Q. 410,636.00						
		310 mts lin. Corte y sello de juntas	Q. 91.00	Q. 28,210.00						
		3 unidades. Nivelación de brocal de pozo de visita	Q. 3,840.00	Q. 11,520.00						
		8 mts lin. Rehabilitación de cuneta pluvial + regilla metálica	Q. 2,747.00	Q. 21,976.00						
818 mts cuad. Limpieza final del proyecto	Q. 3.00	Q. 2,454.00								
								Fecha de presentación de ofertas: 1/03/2019		Características del servicio: Demolición de pavimento deteriorado existente Trabajos preliminares y trazos de la línea central Corte y nivelación de terreno (corte de cajuela) Excavación de zanjas para tubería de alcantarillado sanitario Retiro de tubería de concreto de drenaje Colocación de tuberías sanitario de pvc diametro 10 pulga. Norma ASTM F949 Construcción de pozo de visita (ladrillo tayuyo) Relleno y compactación de zanjas de drenaje sanitario Tendido y compactación de la base granular controlado (0.10m) pavimento de concreto rígido (espesor 0.20m) mts lin. Corte y sello de juntas unidades. Nivelación de brocal de pozo de visita mts lin. Rehabilitación de cuneta pluvial + regilla metálica mts cuad. Limpieza final del proyecto
								Fecha de cierre de recepción de ofertas: 6/03/2019		

2

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	No del contrato	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	COSTOS	TOTAL	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR	DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN	CONTENIDO DEL CONTRATO	
CONTIZACIÓN	22-2019	10,315 galones. diesel.	Q. 25.90	Q. 267,158.50	Q. 307,829.00	262 combustible y lubricantes	Nombre proveedor: DISTRIBUIDORA DE COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES LOS ARENALES, S.A.	NOG: 9807950	proveedor adjudicado: DISTRIBUIDORA DE COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES LOS ARENALES, S.A.	
		1,080 galones. Gasolina super	Q. 27.50	Q. 29,700.00					No del contrato: 22-2,019	
		56 galones. Lubricantes	Q. 195.90	Q. 10,970.40					Fecha de presentación de ofertas: 1/03/2019	Servicio Contratado: OMPRA DE COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES PARA VEHICULOS AL SERVICIO MUNICIPAL, TREN DE ASEO Y MEJORAMIENTO CALLES Y CAMINOS VECINALES, NEBAJ, QUICHÉ
									Fecha de cierre de recepción de ofertas: 7/03/2019	Características del servicio: galones. diesel. galones. Gasolina super galones. Lubricantes

3

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	No del contrato	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	COSTOS	TOTAL	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR	DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN	CONTENIDO DEL CONTRATO	
CONTIZACIÓN	21-2019	1,277 ml. Trabajos preliminares y trazo de central	Q. 15.40	Q. 19,665.80	Q. 694,999.80	331 CONSTRUCCIÓN DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN	Nombre proveedor: CONSTRUCTORA RR	NOG: 9762531	proveedor adjudicado: CONSTRUCTORA RR	
		1,277 ml. Excavación de zanja para tubería pozos	Q. 210.00	Q. 268,170.00					No del contrato: 21-2019	
		1,277 ml. Colocación de tuberías PVC. Norma ASTM F949	Q. 158.00	Q. 201,266.00					Fecha de presentación de ofertas: 1/03/2019	Servicio Contratado: CONSTRUCCION SISTEMA DE ALCANTARRILLADO SANITARIO CANTON XEVAC, NEBAJ, QUICHE
		32 unidades. Construcción de pozos de visita (ladrillo tayuyo)	Q. 4,500.00	Q. 144,000.00						
		75 ml. Acometida domiciliar puesto de salud	Q. 410.00	Q. 30,750.00						
		1,277 ml. Relleno compactado de zanjas	Q. 12.00	Q. 15,324.00						

		1277 ml. Limpieza final del proyecto	Q. 12.00	Q. 15,324.00		NIT:	4070062	Fecha de cierre d recepción de ofertas	7/03/2019	Características del servicio	Trabajos preliminares y trazo de central Excavación de zanja para tubería pozos Colocación de tuberías PVC, Norma ASTM F949 Construcción de pozos de visita (ladrillo tayuyo) Acometida domiciliar puesto de salud Relleno compactado de zanjas Limpieza final del proyecto
--	--	--------------------------------------	----------	--------------	--	------	---------	--	-----------	---------------------------------	---